



MINISTER ZDROWIA

MZ-PLW-463-4521-12/SM/07

KABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 17.04.07

2457 podpis

BPS

Warszawa, 2007 -04- 12

18.04.07
3659

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Monarchy Pierre Monnot

W odpowiedzi na oświadczenie Senatora Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Sławomira Sadowskiego w sprawie możliwości zmiany rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 r. dotyczącego szczegółowego wykazu środków medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych, przekazaną przy piśmie Wicemarszałka Senatu, Pana Ryszarda Legutki, znak: BPS/DSK-043-186/07, uprzejmie proszę o przyjęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 roku w sprawie szczegółowego wykazu wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych, wysokości udziału własnego świadczeniobiorcy w cenie ich nabycia, kryteriów ich przyznawania, okresów użytkowania, a także wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi podlegającymi naprawie w zależności od wskazań medycznych oraz wzoru zlecenia na zaopatrzenie w te wyroby i środki (Dz. U. Nr 276, poz. 2739 z późn. zm.) określa refundację obuwia ortopedycznego osobom - z wrodzonymi lub utrwalonymi, zaburzającymi funkcję chodu zniekształceniami stopy, przy skróceniu kończyny dolnej, w przypadku porażeń i niedowładów mięśni stabilizujących stopę, przy amputacji części stopy w przypadku konieczności utrwalenia wyników operacyjnego leczenia stopy, przy utrwalonych przykurczach stawów kolanowych lub biodrowych wymagające wyrównania ustawieniem końskim stóp co najmniej o 4 cm.

Odnosząc się do poruszonego w treści oświadczenia pytania dotyczącego zwiększenia częstotliwości dofinansowania obuwia ortopedycznego dwa razy do roku, uprzejmie

informuję, iż zgodnie z częścią III załącznika nr 1 do rozporządzenia okres użytkowania obuwia może ulec skróceniu w określonych przypadkach.

Natomiast odnosząc się do kryterium funkcjonalności i estetyki we wzornictwie należy zwrócić uwagę na możliwości wytwórców obuwia oraz dopasowania obuwia do indywidualnych potrzeb pacjenta. Jednocześnie trzeba zwrócić uwagę na szczegółowe zasady postępowania oraz wymagania wobec świadczeniodawców w zakresie zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze określa zarządzenie Nr 91/2006 z dnia 20 września 2006 r. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie przyjęcia „Informacji o warunkach zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, środki pomocnicze i lecznicze środki techniczne”. Świadczeniodawca zobowiązany jest do zapewnienia pełnego asortymentu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze muszą spełniać wymogi określone w przepisach odrębnych. Świadczeniobiorca może zrealizować zlecenie na obuwiu ortopedycznym u wybranego przez siebie świadczeniodawcy.

Jednocześnie uprzejmie wskazuję, iż w Ministerstwie Zdrowia podjęte zostały prace obejmujące kompleksową analizę i szerokie konsultacje w zakresie zasad zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i w środki pomocnicze. Wskazane przez Pana Senatora Sławomira Sadowskiego problemy, dotyczące zwiększenia dostępu do obuwia ortopedycznego m. in. dla osób z tzw. stopą cukrzycową, zmiany zasad dofinansowania obuwia oraz funkcjonalności i estetyki we wzornictwie zostaną szczegółowo przeanalizowane i rozważone. W tym zakresie będą prowadzone szerokie konsultacje społeczne a ewentualne zmiany powinny znaleźć uzasadnienie zarówno merytoryczne jak i ekonomiczne.

2 opinii w sprawie

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU

Bolesław Piecha